
PRACOVNÍ SKUPINA  

PRO FINANCOVÁNÍ 

12. setkání  

On- line, MS Teams 

8. 2. 2020 

Projekt „Místní akční plán II. ORP Otrokovice“, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582 je spolufinancován Evropskou unií. 

 



OP JAK 

 Nový operační program pro roky 2021-2027 

 ZŠ: Priorita 2, 3 cíle: 

 Zlepšení přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 

odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje infrastruktury. 

 Zvýšit kvalitu, účinnost a relevantnost systémů vzdělávání a odborné přípravy 

na trhu práce, aby se podpořilo získávání klíčových kompetencí včetně 

digitálních dovedností. 



OP JAK 

 Podporovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání a odborné 

přípravě a jejich úspěšnému ukončení, a to zejména pro znevýhodněné 

skupiny, od předškolního vzdělávání a péče, přes všeobecné vzdělávání a 

odborné vzdělávání a přípravu až po terciární úroveň, jakož i vzdělávání a 

studium dospělých včetně usnadnění vzdělávací mobility pro všechny. 

 Podporovat celoživotní učení, zejména flexibilní možnosti rozšiřování 

dovedností a rekvalifikace pro všechny s ohledem na digitální dovednosti, lépe 

předvídat změny a nové požadavky na dovednosti vycházející z potřeb trhu 

práce, usnadnit přechody mezi zaměstnáními a podporovat profesní mobilitu. 

 Bližší informace 

https://opvvv.msmt.cz/download/file5527.pdf


MAS Severní Chřiby a Pomoraví 

Ing. Hana Ryšková 

http://masschp.cz/
http://masschp.cz/


Čerpání rozpočtu projektu a výhled pro rok 2021 

Ing. Miroslav Malina 



DĚTSKÝ 

VĚDECKÝ 

KONGRES 

 Formou natočených prezentací 

 Kromě osobních nákladů jen trička 

 Připravíme krátký sestřih 



PODPORA A ŘÍZENÍ ŠKOL 

 Implementační karta Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ pro období  
2021–2023 „Podpora a řízení škol“ 

 Vybudování funkčního systému podpory škol, který přispěje ke zvýšení kvality vzdělávání, 
spolupráci, zefektivnění řízení škol a školské soustavy a ke snížení nerovností ve 
vzdělávání. 

 

 

OPATŘENÍ 1: Pilotáž středního článku 

 37 milionů Kč 

 Střední článek podpory bude pilotován  
v okresech Semily a Svitavy. 

 Další informace např. zde 

 

 

https://www.edu.cz/stredni-clanek-podpory/


 

„Podpoříme školy všude tam, kde podporu potřebují, aby měly volné ruce  

a dostatek času a energie věnovat se kvalitní pedagogické práci  

adaptované na konkrétní podmínky v daném místě!“ 

 

   Robert Plaga 

 



PODPORA A ŘÍZENÍ ŠKOL 

OPATŘENÍ 2: Fakultativní právní subjektivita veřejných škol a školských zařízení 

 

OPATŘENÍ 3: Snižování administrativní zátěže škol 

 Zefektivnění finančních toků 

 

OPATŘENÍ 4: Fakultativní rozdělení kompetencí vedení škol a podpora nepedagogické práce 

 Možnost delegování kompetencí ředitele na více osob 

 Nepedagogický tým školy 

 Spolupodílení se zřizovatelů na nepedagogických činnostech školy 

 

OPATŘENÍ 5: Efektivní spolupráce zřizovatelů, ředitelů a úředníků 



VÝUKA CIZINCŮ 

 výzva na podporu vzdělávání cizinců v povinném předškolním vzdělávání 

v roce 2021.  

 Cílem výzvy je podpora výuky českého jazyka u dětí-cizinců v povinném 

předškolním vzdělávání za účelem jejich úspěšné integrace a plynulého 

přechodu do základního vzdělávání přizpůsobená potřebám těchto dětí.  

 Lhůta pro podávání žádostí: do 5. března 2021  

 Rozsah jazykové podpory: 1 hodina týdně pro skupinu 1-10 dětí v povinném 

předškolním vzdělávání za každé pracoviště MŠ  

 Text vyhlášení je ke stažení zde: Výzva_MŠ_45870_p.pdf  

 

https://www.msmt.cz/file/54868/


VYKÁZÁNÍ FINANCÍ NA ICT 

 Dotazník pro vykázání způsobu využití „dalších finančních prostředků“, které 

byly veřejným základním školám poskytnuty na ICT 

 Zpřístupněn v systému sběru dat nejpozději 8. 2. 2021. 

 Nejzazším termínem pro předání dat školami bude 28. 2. 2021.  

 K dotazníku nebude vyžadováno přiložení účetních dokladů nebo faktur.  



NPI ČR 
 Nový ředitel, nová organizační 

struktura 

 ZK: pí Hašková končí, probíhá VŘ 



NOVÝ WEB „VEDEME ŠKOLU“ 

 https://vedemeskolu.npi.cz/ 

 SRP, šablony, MAP, metodika rovných příležitostí 

 Materiály ke strategickému řízení ve školách 

 inspiromaty, webináře, metodiky 

 znalostní databáze, FAQ 

 

https://vedemeskolu.npi.cz/


CENTRUM PODPORY VZDĚLÁVÁNÍ  

NA UTB VE ZLÍNĚ 

 Mgr. Eva Klimecká, Ph.D. - Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

e-mail: klimecka@utb.cz telefon: +420 576 037 307 

 Cíl:  

 Vzdělávání pedagog. pracovníků 

 Rozvoj dětí, žáků a studentů 

 Podpora nadaných a mimořádně nadaných žáků 

 Pořádají: 

 Workshopy – koordinátor Mgr. Lucie Blaštíková, Ph.D., zdarma, mohou být škole na míru 

 Akce pro školy 

 Konference pro žáky – prezentace nadaných žáků na UTB 

 Stáže pro žáky v délce 20 či 40 hodin, pro žáky zdarma 

 

 

 

mailto:klimecka@utb.cz


ŠABLONY II / III 

 Žádost pí Šopíkové o sdělení informací 

 Jaké konkrétní šablony jste čerpali / 

čerpáte v „Šablony II“ 

 Co chcete financovat z „Šablony III“ 



MAP III 

 Možnost pokračování MAP II 

 Překlenovací období před 

implementační fází 

 15 měsíců, 9/2022 – 11/2023 

 cca 1 750 000 Kč 

 Vliv na tvorbu KAP 

 Střední článek bude kooperovat s MAPy 

 Možnost měnit strategické dokumenty 



CO PRO VÁS 

MŮŽEME 

UDĚLAT? 



Harmonogram setkávání 

v druhém pololetí 

PS financování a v návaznosti PS rovné příležitosti: 

 19. 4. 2021 

 

Řídící výbor od 14 hod na Otrokovické besedě 

 8.  6. 2021 

 

Workshop pro ředitele  

 akční plán škol 

 14. 6. 2021 

 Mgr. Věra Kundratová 

 



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST 

Ing. Vladimíra Brožová 

brozova@muotrokovice.cz 

„Škola a rodina provádí děti světem.  

Každé dítě si nachází vhodnou strategii učení a umí se 

přizpůsobovat měnícím se požadavkům světa.  

Pozitivní atmosféra na škole ovlivňuje život v obci a opačně.  

Z pohledu žáka, pedagoga i rodiče je vzdělávání radostí.“ 

 


